ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1721/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando com urgência uma atenção especial à comunidade Vila da
Paz, localizada na Rua Pedro José João, Bairro Nossa Senhora das Graças, requerendo a
complementação  da  iluminação  pública  e  o  reparo  daquelas  que  estão  danificadas.
Também requerer a pavimentação das vias da localidade, além da colocação de lixeiras em
partes estratégicas do bairro, e uma solução urgente ao esgoto despejado no ribeirão desta
comunidade.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação da comunidade supracitada a este vereador.
Trata-se de uma comunidade que enfrenta inúmeros problemas, e requer do poder público,
solução para que possam usufruir de condições dignas.
Os moradores reivindicaram melhorias na iluminação, calçamentos nas ruas de acesso e
secundárias do local, além de destinação ao lixo doméstico.
É necessário a reurbanização desta localidade para melhorar a qualidade de vida.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE MAIO DE 2017

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB